CÂMARA DOS DEPUTADOS

Proponente: Vice-líder, Autor  e qualquer membro da comissão

REQUERIMENTO Nº      , de 2008

(Do Sr. Luiz Carlos Hauly )

Requer a apensação do Projeto de
Lei nº 1.949, de 2007 ao Projeto de Lei
nº 4.371, de 1993.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 1.949, de 2007, visa a instituir a "Lei

Geral da Polícia Civil e dá outras providências".
Está matéria, é correlata ao Projeto de Lei nº 4.371, de

1993 de minha autoria, que "Institui a Lei Orgânica Nacional das Polícias Civis,
dispõe sobre normas gerais para o seu funcionamento e dá outras providências".

Neste sentido, o Projeto de Lei nº 1.949, de 2007 deve
tramitar apensado ao Projeto de Lei de minha autoria, acima enumerado, nos
termos do art. 142, caput do Regimento Interno.

Diante do exposto, solicitamos que o Projeto de Lei nº
1.949, de 2007, seja apensado ao Projeto de Lei nº 4.371, de 1993 em face da
precedência deste último.

Sala da Sessão,       de maio de 2008.

LUIZ CARLOS HAULY
Deputado Federal – PSDB/PR